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انتقاد محمد معتمدی
از اظهار غیرکارشناسانه معاون هنری وزارت فرهنگ

محمد معتمدی، از خوانندگان شناخته شده موسیقی سنتی، از اظهار معاون 
هنری وزارت ارشاد درباره واگذاری مجوزهای این عرصه به خانه موسیقی انتقاد کرد.

به گزارش منابع خبری، معتمدی در این باره گفته است: »ضمن احترام و تعظیم 
خدمت همه اساتید بزرگوارمان در خانه موسیقی، یادآوری می کنم بیمه هنرمندان 
موسیقی که به خانه موسیقی واگذار شد بسیاری از هنرمندان من جمله اینجانب 
که عضو خانه موسیقی نبودیم بیمه هایمان قطع شد. اگر روال همان روال باشد 

مجوزهایمان هم قطع خواهد شد.«
گفتنی است، نادره رضایی معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، روز 
27 آبان در دیدار با اعضای هیئت مدیره خانه موسیقی خطاب به ایشان گفت: »من 
آمادگی آن را دارم که دادن مجوز را به شما بسپارم و هرجا که شما ایستاده اید من 
هم پشت شما می ایستم.« این اظهار نظر از آنجایی غیرکارشناسانه است که خانه 
موسیقی یک نهاد صنفی است و مشخص نیست معاون هنری وزیر ارشاد چگونه 
صدور مجوز که یک امر نظارتی و حاکمیتی است را بناست به نهادی با مسئولیت و 

کارکردی دور از چنین امری بسپرد؟
موفقیت خبرنگار کیهان

در سومین جشنواره حریم رسالت
آیین اختتامیه سومین جشنواره ملی و بین المللی رسانه ای زنان )حریم رسالت( 

روز سه شنبه 2۹ آبان ۱۴۰۳ در سالن مرکزی رشت برگزار شد. 
سخنران اصلی این مراسم سردار شکارچی معاون فرهنگی و جنگ نرم ستاد 

کل نیرو های مسلح بود.
گالیا  توانگر خبرنگار کیهان توانست در این رویداد بین المللی رسانه ای منتخب 
بخش گزارش تحلیلی، تحقیقی با عنوان»مادری، شغلی 2۴ ساعته بدون حقوق و 

مزایا« شد.
همچنین سرهنگ مهدی پارسا رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان در این مراسم 
گفت: در سومین جشنواره حریم رسالت بیش از 7 هزار اثر به دبیرخانه جشنواره 

ارسال شده بود.
وی افزود: آیین اختتامیه این جشنواره با حضور بانوان خبرنگار، فعالان رسانه ای 

گیلان، کشور و خبرنگاران جهان اسلام و منطقه برگزار شد.
پارسا با بیان اینکه حدود ۱۰۰ میهمان ملی و بین المللی در این جشنواره حضور 
داشتند، گفت: در سومین جشنواره حریم رسالت از ۴۵ نفر برگزیده و خبرنگاران ملی 

و بین المللی تجلیل شد.
رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان تصریح کرد: بانوان فعال رسانه ای آثار خود را 
در 7 بخش کلیپ و گزارش ویدئویی، موشن گرافی، اینفوگرافی، پادکست، مستند، 
عکس، گزارش تحلیلی و تحقیقی، یادداشت و سرمقاله، گزارش خبری، مصاحبه و 

تیتر به این جشنواره ارسال کرده بودند.
چشم در چشم؛ استقبال از نمایشگاهی 

حاصل مدیریت هنری دولت سیزدهم
نمایشگاه »چشم در چشم« که با استقبال قابل توجهی از سوی علاقه مندان به 
هنر همراه شده است، هدف مصادره به مطلوب جریان های مختلف قرار گرفته اما ایده 

برگزاری این نمایشگاه متعلق به دولت قبل است.
رسانه ها تصاویری حاکی از صف بستن گروهی از مردم در مقابل موزه هنرهای 
معاصر تهران منتشر کردند. این صف، برای بازدید از نمایشگاه با عنوان »چشم در 
چشم« شکل گرفته است. در این نمایشگاه ، برخی از آثار برترین هنرمندان ایرانی 
و غربی از گنجینه موزه هنرهای معاصر استخراج شده و بر دیوارهای این موزه در 
معرض دید عموم قرار گرفته اند. استقبال گسترده از نمایشگاه »چشم در چشم« 
باعث شد تا این نمایشگاه تا ۴ آذر تمدید شود. اما بازتاب این رویداد فرهنگی در 
رسانه های مختلف قابل توجه است. رسانه های جریان به اصطلاح اصلاحات که طی 
سه سال گذشته معمولا برخورد سردی با رویدادهای هنری مربوط به دولت سیزدهم 
داشتند، طوری به بازتاب این رویداد پرداخته اند که گویی حاصل مدیریت هنری 
دولت چهاردهم است. این درحالی است که محمد خاجی، مدیر سابق روابط عمومی 
اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان ، برپایی نمایشگاه »چشم در چشم« را حاصل دولت قبل و مدیران هنری 
سابق دانست و تأکید کرد: ایده  شکل گیری نمایشگاه متعلق به شعیب حسینی مقدم 
)قائم مقام محمد خراسانی زاده مدیر موزه هنرهای معاصر تهران در دولت سیزدهم( و 

نمایشگاه گردان این رویداد هم جمال عرب زاده است.
از طرفی هم رسانه وابسته به دستگاه سلطنتی انگلستان طی گزارشی از این 
نمایشگاه، بدون توجه به گذشت حدود ۴6 سال از سرنگونی رژیم شاهنشاهی، 
این استقبال را به خاندان فراری پهلوی نسبت داده است! گفتنی است، این رسانه 
انگلیسی، همواره تلاش کرده موزه هنرهای معاصر تهران را ملک شخصی خاندان 
پهلوی، ازجمله فرح دیبا معرفی کند؛ چون طی سال های اخیر برخی سفارتخانه های 
اروپایی تلاش هایی برای انتقال- بخوانید سرقت- آثار از گنجینه موزه تهران داشته اند 
و این نوع روایتگری و تأکید مذبوحانه بی بی سی برای منحصر کردن متعلقات این 
موزه به خانواده آخرین دیکتاتور ایران، زمینه سازی برای سرقت از موزه هنرهای 
معاصر تهران است. اشتباهی که خبرگزاری دولتی ایرنا هم از گزارشی درباره نمایشگاه 
»چشم در چشم« مرتکب شده و این موزه را به پهلوی ها نسبت داده است؛ در حالی 
که یک موزه ملی و متعلق به همه ملت ایران محسوب می شود، نه یک خاندان خاص!

جشنواره ناداستان پلک
رویدادی هم برای عامه و هم نخبگان ادبی

نشست خبری جشنواره ناداستان پلک با حضور بهزاد دانشگر مدیر دفتر ادبیات 
داستانی مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری، زینب تاج الدین دبیر اجرائی جشنواره، 
معصومه امیرزاده دبیر علمی جشنواره و مرضیه احمدی نماینده روایت خانه در 

تماشاخانه مهر برگزار شد.
بهزاد دانشگر در این نشست گفت: دفتر داستان طی یک سال گذشته در کنار 
رمان  و داستان توجه ویژه ای به ناداستان پیدا کرده چراکه ناداستان در فضای امروز 
جهان به عنوان یک قالب ادبی شناخته می شود و در سطح گسترده تر و عمومی تری 
با مردم و مخاطبان ادبیات ارتباط برقرار می کند. ناداستان همچنین سرعت انتشار و 
تولیدش بعضا از داستان و رمان بیشتر است و تا حد زیادی به جذابیت و زیبایی که 

یک اثر ادبی برای مخاطب به وجود می آورد، نزدیک شده است.
وی ادامه داد: دفتر داستان در این زمینه کتاب مجموعه جستار »یسبحون«، 
مجموعه جستار »پایی در غزه« و تک نگاری بلند »جاده کالیفرنیا« را که درباره 
حوادث اخیر طوفان الاقصی است را منتشر کرده است. از اتفاقات اخیر جامعه ما 
مباحثی درباره پوشش اجتماعی و چگونگی تردد افراد در فضای اجتماعی مثل 
خیابان، دانشگاه و مدرسه است. بر همین اساس احساس کردیم نیاز داریم یک سری 
روایت هایی از مردم و کنشگران ادبیات و کسانی که راوی این فضا هستند، داشته 
باشیم بنابراین به برگزاری جشنواره ناداستان پلک فکر کردیم و بالاخره امروز چراغ 
جشنواره را با مشارکت اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران و حوزه هنری 
برگزار می کنیم. مدیر دفتر ادبیات داستانی مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری اظهار 
کرد: از آنجاکه یکی از سیاست های دفتر ادبیات داستانی برقراری ارتباطات و تعامل 
با هسته های ادبی است و بنا داریم برخی برنامه ها را با همکاری هسته های ادبی به 
عنوان مجموعه ای از کسانی که از انگیزه و ظرفیت لازم برخوردار هستند، برگزار 
کنیم. این جشنواره در گام نخست با مشارکت و اجرای »روایت خانه« برگزار می شود.

معصومه امیرزاده دبیر علمی جشنواره ناداستان پلک نیز اعلام کرد: جشنواره 
ناداستان پلک در دو سطح تجربه نگاری و روایت نویسی حرفه ای برگزار خواهد شد تا 
هم عامه مردم و هم نخبگان ادبی و نویسندگان تجارب خود را ارسال کنند. امیدوارم 
این تجربه نگاری و روایت حرفه ای دستمایه تولید آثار شود و امکان تحلیل داده به 
حاکمیت دهد و جامعه نخبگان را در کنش و واکنش توأمان همراه با شکافتن این 

مسئله و به دست گرفتن این آیینه باشد.
رویداد »بیا بریم کتابخونه« در موزه دفاع مقدس

به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی و با هدف اشاعه و ترویج فرهنگ کتاب و 
کتاب خوانی، رویداد فرهنگی »بیا بریم کتابخونه« به همت کتابخانه موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس در محل پل آزادی موزه برگزار شد.
در این رویداد فرهنگی هنری علاوه بر قصه گویی دفاع مقدس، کتابخانه موزه در 

غرفه ای به معرفی و دریافت عضویت رایگان می پردازد.
علاقه مندان می توانند جهت حضور در این رویداد تا ۳۰ آبان از ساعت ۱۴ تا ۱7 
به محل پل آزادی حد فاصل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و باغ کتاب 
مراجعه نمایند. شایان ذکر است؛ کتابخانه تخصصی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس با دارا بودن بیش از ۳۵ هزار عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس، انقلاب 
اسلامی و مقاومت به عنوان جامع ترین کتابخانه تخصصی این حوزه در کشور در 
محل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در حال خدمت رسانی به پژوهشگران 

و علاقه مندان می باشد.

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

به عنوان یک ایرانی مسلمان نمی پذیرم
كه ایران از كشور دیگری عقب تر باشد

پیام شفاهی رهبر انقلاب به مردم مقاوم لبنان:

ما با شما یکی هستیم
درد شما درد ما است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی 
شفاهی خطاب به مردم مقاوم و جنگ زده لبنان فرمودند: ما از شما 
جدا نیستیم. ما با شماییم. ما با شما یکی هستیم. در دردها، رنج ها و 
آلام شما مشترک و شریکیم و با هم همدرد و هم رنگیم. درد شما درد 

ما است، رنج شما رنج ما است و ما از شما جدا نیستیم.
رهبر انقلاب اسلامی این پیام شفاهی را در پاسخ به نامه  آقای میثم 
مطیعی که به همراه جمعی از فعالان گروه های جهادی، برای حضور در جمع 
مردم مقاوم لبنان و توزیع کمک های مردم ایران در پویش »ایران همدل« به 

لبنان سفر کرده است، صادر کرده اند.

مرگ، تنها درمان قلب شکاک منافقان
»)منافقان( بنایی را که خودشان برپا کردند، همواره به 
عنوان یک عامل شک و تردید در قلوب آنها باقی می ماند 
)هرچند آن بنا را پیامبر)ص( سوزاند و ویران کرد، اما گویی 
نقش آن از دل پرتردیدشان زایل نمی گردد( مگر اینکه دل های 
آنها قطعه قطعه شود و بمیرند،  و خداوند دانا و حکیم است.«

توبه - ۱۱۰

در پرتو وحی

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه به عنوان 
یک ایرانی مسلمان به هیچ وجه نمی پذیرم 
که ایران در عرصه های مختلف از هیچ کشور 
دیگری عقب تر باشد، اظهار داشت: بنده در 
این مسیر از هر ایرانی که حاضر باشد به ما 
کمک کند، بهره خواهم گرفت. این سند امضای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را پای خود دارد و 
هر کس حاضر به کمک به اجرای آن باشد، در 

دایره ولایت است.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار اعضای 
شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اعتدال و 
توسعه، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و با تأکید 
بر اینکه باور دارم رسیدن به زبان و نگاه مشترک 
تنها راه رفع مشکلات است، اظهار داشت: راه 
سختی پیش رو داریم، اما تلاش می کنیم با غلبه 
بر منیت ها، قدرت طلبی ها و زیاده خواهی ها در 
 مسیر رسیدن به اهداف و رفع مشکلات به پیش

برویم.
وی با بیان اینکه سند چشم انداز و سیاست های 
کلان کشور حاصل عقل جمعی است و هیچ کس 
نمی تواند در اهداف و رویکرد کلی آنها که رساندن 
کشور به جایگاه اول منطقه و الهام بخش شدن آن 
است، خدشه و تردیدی وارد کند، خاطرنشان کرد: 
کیست که از قرار گرفتن کشور در جایگاه برتر 
منطقه بدش بیاید؛ در مدت سپری شده از دولت 
تلاش کرده ایم طرح ها و اقدامات توسعه ای کشور 
را معطوف به هدف رسیدن به جایگاه اول منطقه 
بازنگری کنیم. بر همین اساس از طراحان و مجریان 
این طرح ها از جمله خط آهن زاهدان- چابهار و نیز 
توسعه منطقه مکران خواستم که طرح و اقدامات 
خود را به سطحی ارتقا دهند که پس از اجرا و پایان 
یافتن، واقعا ما را به نقطه ای بالاتر از یا حداقل هم تراز 

کشورهای دیگر منطقه برساند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه به عنوان یک 
ایرانی مسلمان به هیچ وجه نمی پذیرم که ایران 
در عرصه های مختلف از هیچ کشور دیگری عقب تر 
باشد، اظهار داشت: یکی از حاضران برخورداری از 
طرح واره برای اتفاق نظر حول آن را ضروری عنوان 
کرد؛ باور به اینکه باید به اهداف سند چشم انداز 
برسیم، طرح واره و نقطه کانونی وفاق است. بنده در 
این مسیر از هر ایرانی که حاضر باشد برای تحقق 
اهداف این سند به ما کمک کند، بهره خواهم گرفت. 
این سند امضای رهبر معظم انقلاب اسلامی را پای 
خود دارد و هر کس حاضر به کمک به اجرای آن 

باشد، در دایره ولایت است.
پزشکیان با اشاره به انتصاب معاون رئیس جمهور، وزیر 
و استاندار از میان اقلیت های مذهبی، زنان و اقوام مختلف 
در دولت چهاردهم، آن را حاصل تلاش برای رسیدن به 
زبان و نگاه مشترک در میان بخش های مختلف حاکمیت 

دانست و افزود: اگر این همراهی و حمایت های رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نبود چنین دستاوردهایی نداشتیم؛ لذا 
بنده به دنبال این هستم که این وفاق را حفظ کرده و 
تقویت کنم تا بتوانیم از همه ظرفیت های کشور برای 

آبادانی ایران اسلامی بهره بگیریم.
وی با بیان اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان 
به ایرانی و مسلمان بودن و باورهایم افتخار می کنم 
و استدلال علمی برای دفاع از آنها دارم، گفت: باور 
دارم که اگر ما صادقانه در میدان عمل کنیم، خداوند 
نیز درهای رحمتش را به روی ما خواهد گشود و 
ما را هدایت و یاری خواهد کرد. ما تلاش خود را 
خواهیم کرد و هر کجا هم که احساس کنیم  بندی 
از سیاست های کلان یا سند چشم انداز مناسب 
اقتضائات روز نیست، طبق فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با کارشناسی لازم نظرات اصلاحی 

خود را ارائه می دهیم تا اعمال شود.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با بیان اینکه در 
مدت سپری شده از آغاز به کار دولت تلاش کرده ایم 
در وهله اول شعار وفاق را در چینش کابینه و انتخاب 
استانداران و مدیران ارشد دنبال کنیم، خاطرنشان 

کرد: ادعا نمی کنم که ۱۰۰ درصد موفق بوده ایم، اما 
کابینه ما بالاخره رنگ و بوی وفاق دارد. طبیعتا هم 
همه کارها را نمی شود یکباره انجام داد و باید قدم 

به قدم به پیش رفت.
پزشکیان همچنین گام دیگر دولت چهاردهم را 
حاکم کردن نگاه سیستمی و علمی و تعریف ابزار 
مدیریتی برای اصلاح حرکت مجموعه دستگاه اجرائی 
و نظام اداره کشور عنوان کرد و افزود: در حال تعریف 
یک نظام جامع و مشخص از وظایف دستگاه ها و 
کیفیت و چگونگی اجرای آنها هستیم تا ترکیب 
دستگاه های اجرائی نیز بر اساس بهترین مدل برای 
اجرای صحیح، دقیق و کامل این وظایف بازآفرینی 
شود. همچنین مفاد اسناد و برنامه های کلان نیز در 
حال بازبینی است تا هر بخشی که به دلایل مختلف 

قابلیت اجرا ندارد، اصلاح شود.
وی حل و فصل تنش ها و مسایل خارجی کشور 
را از ضرورت های اجرای حداکثری برنامه های کلان 
نظام و رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی عنوان و 
تصریح کرد: همزمان دستگاه های مختلف اجرائی را 
موظف کرده ایم که شرکت های دولتی زیر مجموعه را 

ساماندهی و افراد را به شرط توانمندی برای سودده 
کردن بنگاه های اقتصادی زیر مجموعه به مدیریت 
آنها منصوب کنند؛ بنگاه های اقتصادی و خدماتی 
دولتی امانت مردم در دستان ما هستند و هر کس 
که به مدیریت یک بنگاه اقتصادی دولتی منصوب 
می شود، باید متعهد باشد که در صورت ناتوانی از 
سودده کردن بنگاه باید زیان های وارده را جبران کند.
پزشکیان سپردن کار به دست افراد کارنابلد را 
نامردی و خیانت به کشور و مردم توصیف کرد و 
گفت: برای عبور از شرایط سخت فعلی راهی جز 
این نداریم که از همه ظرفیت های کشور بهره بگیریم. 
تلاش داریم با تکمیل سامانه ها و یکپارچه کردن آنها، 
به ایجاد شفافیت حداکثری در مسیر رفع زمینه های 

فساد، رانت و تبعیض کمک کنیم.
انتصاب اعضای شورای عالی حفاظت محیط زیست

 همچنین مسعود پزشکیان در حکمی آقایان 
اسکندر زند، مجید عباسپور، افشین دانه کار و خانم 
نغمه مبرقعی را در اجرای ماده )2( اصلاحی موضوع 
بند )۱( ماده واحده قانون اصلاح قانون حفاظت و 
بهسازی محیط زیست مصوب 2۴ آبان ۱۳7۱ مجلس 
شورای  اسلامی، بنا به پیشنهاد معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و با عنایت 
به سوابق علمی و تجارب ارزشمند برای مدت سه 
سال به عنوان »عضو شورای عالی حفاظت محیط 

زیست« منصوب کرد.
ابلاغ قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر 

در حوزه تأمین اجتماعی
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در اجرای اصل یکصد 
و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
»قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه 
تأمین اجتماعی« را که در جلسه علنی روز چهار شنبه 
مورخ 2 آبان ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ ۹ آبان ۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نهاد ریاست جمهوری 

)معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.

وزیر کشور در احکام جداگانه، رئیس و 
اعضای ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، میان دوره ای دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را 

منصوب کرد.
احکام  کشور  وزیر  مؤمنی،  اسکندر 
 ۱۰ عضو ستاد انتخابات را با حفظ سمت

صادر کرد.

فهرست اسامی اعضای ستاد انتخابات کشور به 
شرح زیر است:

۱- علی زینی وند، رئیس ستاد انتخابات کشور
2- علی اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد امنیت 

انتخابات
۳- محسن اسلامی، عضو و دبیر ستاد انتخابات

۴- حمید خواجه نژاد، عضو و رئیس کمیته 
اطلاع رسانی ستاد انتخابات

۵- سید مهدی موسوی، عضو و رئیس کمیته 

حراست و استعلامات
6- محمد مهدی عارف پور، عضو و رئیس کمیته 

بازرسی
7- احمد علی موهبتی، عضو و رئیس کمیته 

مالی و پشتیبانی
8- امیر شجاعان، عضو و رئیس کمیته فناوری 

اطلاعات
۹- علیرضا احمدی، عضو و رئیس کمیته حقوقی

۱۰-  هاشم کارگر، عضو ستاد

از سوی وزیر کشور

اعضای ستاد انتخابات ۱۴۰۴ منصوب شدند

حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری خبر داد

خواندن سوره فتح، دعای نصر و دعای توسل 
توصیه رهبر انقلاب برای پیروزی جبهه مقاومت

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، 
خواندن سوره فتح، دعای چهاردهم صحیفه سجادیه و دعای 

توسل را برای موفقیت جبهه مقاومت توصیه کردند.
همزمان با پیروزی های اخیر جبهه  مقاومت و ناکامی دشمن در 
دستیابی به اهداف خود، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پاسخ 
به درخواست راهنمایی برای خواندن برخی ادعیه جهت کسب فتح 
نهائی برای این جبهه  و دفع شر رژیم صهیونی، خواندن »سوره فتح«، 
»دعای چهاردهم صحیفه سجادیه« و »دعای توسل« را توصیه کردند. 
این خبر را حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری، 
شامگاه دوشنبه ۱۴۰۳/8/28 در جوار مزار مطهر شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی در جمع برخی از جوانان بیان کرد که به شرح ذیل 
در رسانه KHAMENEI.IR منتشر شده است. فیلم این سخنان 

نیز در این رسانه انتشار یافته است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

خدا را شکر، هیچ وقت جبهه  اسلام و جبهه  مقاومت در این 
حد موفّق، سربلند و فاتح و پیروز نبوده؛ الحمدلله. هیچ وقت هم 
جبهه  کفر و استکبار جهانی، آمریکای جهان خوار و این سگ  هار او، 
رژیم صهیونیستی، این قدر خوار و ذلیل و رسوا نبوده اند. الحمدلله 
ربّ العالمین که خون مطهّر شهدا و شهدای بزرگمان، حاج قاسم 
عزیزمان، شهدای جبهه  مقاومت، سیّدحسن نصرالله، اسماعیل هنیّه، 
یحیی سنوار، اینها همه دارد بشارت می دهد برای پیروزی های 

بزرگ تر؛ ان شاءالله.
سؤالی مطرح شده بود که می خواستند نظر مبارک رهبر عزیزمان 
را بدانند که در یک چنین شرایطی، برای فتوحات بزرگ تر در جبهه  
مقاومت، در سراسر منطقه  مقاومت، مخصوصاً در منطقه  فلسطین و غزّه 
و لبنان، چه دعایی بکنیم بهتر است؛ این سؤالی بود که مطرح شده بود. 
بنده پرس وجو کردم و فهمیدم نظر مبارک رهبر عزیزمان این است که:
از قرآن کریم، سوره  مبارکه  فتح را بخوانند که در آن، بشارت های 
بزرگی هست؛ از فتوحات، از گشایش های بزرگ، از نصرت الهی، در سوره  

مبارکه  فتح هست.
از ادعیه نیز فرموده اند دعای چهاردهم صحیفه  مبارکه  سجّادیهّ را 
بخوانند که این دعای چهاردهم هم باز دعای درخواست نصر از خدای 
متعال است در برابر ظلم های سنگینی که دارد اتفّاق می افتد. البتّه یک 
قسمتی در این دعا هست که اسم برده می شود - آنجا که می فرماید 
»فلان ابن فلان« - و به جای آن اسم، ان شاءالله شما که این دعا را 
می خوانید، اسم صهیونیست ها و آمریکا و مانند این ها را باید ببرید. این 
دعا بسیار دعای عالی و خوش مضمونی است که در واقع داریم از شرّ 
ظالمان پناه می بریم به خدای متعال و از خدایی که وعده داده مظلومین 

را نصرت بکند، این توقّع را در این دعا داریم.
همچنین، فرموده اند دعای توسّل خوانده شود؛ آنجایی که ما باید در 
پیشگاه خدای متعال، نام نورانی اهل بیت )علیهم السّلام( را ببریم و از 
ارواح مطهّرشان مدد بخواهیم و ان شاءالله به برکت نام آن ها و به برکت 
وجود مقدّس شان و حقیقت شان و نورانیّت شان، خداوند تبارک و تعالی 
گشایش و نصرت و فتح و پیروزی را بیش از این برای امّت و برای جبهه  

مقاومت پیش خواهد آورد، به لطفش و به کرمش.
ما از این جایگاه مقدّس و در کنار مزار شهید بزرگ و عالی قدر جبهه  
مقاومت، جهان مرد حاج قاسم سلیمانی عزیزمان، پاسخ رهبر عزیزتر از 
جانمان را به این سؤالی که مطرح کرده بودند تقدیم کردیم؛ ان شاءالله 
که منشأ خیر و برکت باشد. همیشه در کنار اقدام، در کنار عملیّات، در 
کنار فعّالیّت، دعا پیش برنده است. پناه بردن به قرآن و حقیقت وحی، به 
نورانیّت قرآن کریم و توسّــل به اهل بیت )علیهم السّلام(، ان شاءالله مثل 
همیشه کارها را هموار می کند و گشایش های بزرگ و فتوحات بزرگی 

را در پی خواهد داشت.
دبیر ستاد انتخابات کشور خبر داد

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
۳۰ خرداد برگزار می شود

دبیر ستاد انتخابات کشور از برگزاری انتخابات دوره هفتم 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۳۰ خرداد خبر داد و گفت: برای 
فراهم شدن امکان برگزاری همزمان انتخابات شوراهای شهر و روستا 
و میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، برای مجلس 

استفساریه ارسال کردیم و منتظر پاسخ هستیم. 
محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور روز گذشته با اشاره به 
زمان بندی برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا گفت: با تأیید مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر انتخابات 

شوراها، انتخابات در روز ۳۰ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. 
وی اضافه کرد: طبق جدول زمان بندی، اولین جلسه ستاد انتخابات 
در روز شنبه، سوم آذرماه ۱۴۰۳ با حضور رئیس ستاد انتخابات و 
اعضای آن شکل خواهد گرفت و حتما اطلاع رسانی لازم در خصوص 

مواعید ثبت نام و موارد دیگر، انجام خواهد شد. 
دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین با اشاره به ماده ۴ قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در خصوص برگزاری انتخابات 
میان دوره ای، افزود: این انتخابات باید همزمان با اولین انتخابات 
سراسری برگزار شود. با توجه به برگزاری انتخابات شوراها در خرداد 
سال آینده، در حوزه های انتخابیه تبریز، بستان آباد، بندرانزلی و نقده - 
اشنویه که فاقد نماینده هستند، باید انتخابات میان دوره ای برگزار شود. 
اسلامی در ادامه با اشاره به ماده ۳2 قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، گفت: این ماده تصریح می کند کسانی که مشمول این ماده 
باشند، باید 6 ماه قبل از ثبت نام، یعنی ۱8 تا 2۴ بهمن ۱۴۰۳ از 
سمت خود استعفا کنند. لذا زمان استعفا غیر از حوزه انتخابیه تبریز، 
در ۳ حوزه دیگر گذشته است. به همین دلیل، استفساریه ای تنظیم 

کردیم و به مجلس شورای اسلامی دادیم و منتظر پاسخ هستیم. 
وی گفت: 2 حوزه انتخابیه شامل خراسان جنوبی و آذربایجان 
شرقی نیز برای مجلس خبرگان رهبری انتخابات میان دوره ای برگزار 
خواهند کرد که جدول زمان بندی آن برای ثبت نام، اطلاع رسانی 

خواهد شد. 

وزیر امور خارجه گفت: آنچه که مانع از وقوع 
جنگ می شود، در واقع آمادگی برای جنگ است 
و باید به این نکته توجه داشت اگر در شرایطی که 
تهدید جنگ وجود دارد کوچک ترین نشانه ای از 
ترس نشان داده شود، در واقع جنگ را بر خود 

تحمیل کرده اید.
سید عباس عراقچی، روز دوشنبه 2۹ آبان ۱۴۰۳ 
در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: در حوزه 
عملیات »وعده صادق ۳«، آنچه مربوط به ما بود را 
اعلام کردیم. عملیات اخیر اسرائیل علیه ایران از دیدگاه 
جمهوری اسلامی یک تهاجم جدید محسوب می شود. 
برخلاف ادعای اسرائیل که این اقدامات را دفاع از خود 
 می داند، عملیات های »وعده صادق ۱« و »وعده صادق 2« 
واکنش های دفاعی از سوی ما به تهاجمات قبلی 
بودند. ما به طور رسمی به جامعه جهانی اعلام کردیم 
که تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی یک تهاجم جدید 
است و مستحق واکنش است. حق واکنش را برای خود 
محفوظ می دانیم و در زمان مناسب و به شیوه ای که 

صلاح بدانیم، اقدام خواهیم کرد.
تصمیمات ما با در نظر گرفتن توطئه ها
 و دام های احتمالی دشمن، اتخاذ شد

وی گفت: تصمیم گیری در این خصوص، همان طور 
که می دانید، در جای دیگری انجام می شود و شما 
بهتر از من از جزئیات آن آگاهید. اما می توانم بگویم 
که در طول ۱2 ماه گذشته و حتی قبل از آن، بسیار 
هوشمندانه و با درایت عمل کرده ایم. تصمیمات ما 
هیجانی و احساسی نبوده و با در نظر گرفتن تمامی 
شرایط و احتمالات، از جمله توطئه ها و دام های 
احتمالی دشمن، اتخاذ شده است. ما بموقع و به 
شیوه ای کاملاً هوشمندانه و مدیریت شده پاسخ داده ایم 
و جلوی گسترش جنگ را گرفته ایم، که به نظر من 
اسرائیل خواهان آن است و می خواهد پای آمریکا را 
به این درگیری بکشاند. ما این موضوع را با دیپلماسی 

تلفیق کرده و به طور کلی این گونه عمل کرده ایم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: بنابراین، اینکه باید 
پاسخ دهیم و محاسبات دشمن را مدیریت کنیم تا 
اجازه ندهیم به این نتیجه برسند که اگر جمهوری 
اسلامی را مورد حمله قرار دهند، پاسخی دریافت 
نخواهند کرد، بسیار مهم است. اگر این تصور را به 
دشمن بدهیم، به نوعی آنها را دعوت به حملات بیشتر 
کرده ایم. این قطعاً نخواهد بود. ما این حق را برای خود 
قائل هستیم که واکنش نشان دهیم و این واکنش با 
درایت و حکمتی که در سطوح عالی نظام وجود دارد، 

در زمان مناسب انجام خواهد شد.
اگر در شرایطی که تهدید جنگ وجود دارد

 کوچک ترین ترسی نشان داده شود 
جنگ را بر خود تحمیل کرده اید

عراقچی ادامه داد: آنچه که مانع از وقوع جنگ 
می شود، درواقع آمادگی برای جنگ است. باید به این 
نکته توجه داشت که اگر در شرایطی که تهدید جنگ 
وجود دارد، کوچک ترین نشانه ای از ترس نشان داده 
شود، درواقع جنگ را بر خود تحمیل کرده اید. برای 

جلوگیری از وقوع جنگ، لازم است قدرت و آمادگی 
خود را به وضوح اعلام کرده و نشان دهید که آماده 

مقابله هستید.
وی بیان کرد: اگر کوچک ترین نقطه ضعفی نشان 
داده شود که عدم آمادگی برای جنگ را آشکار کند، 
آنگاه جنگ بر شما تحمیل خواهد شد. دشمنانی که 
تهدید می کنند، درواقع منتظر نشانه هایی از ضعف 
در طرف مقابل هستند تا از این فرصت استفاده 
کنند و اقدامات خود را عملی سازند. بنابراین، بسیار 
مهم است که در شرایط بحرانی و تهدیدآمیز، قوی 
و محکم ایستادگی کنید تا بتوانید از وقوع جنگ 

جلوگیری کنید.
وظیفه سیاست خارجی و وزارت امور خارجه

 پس از عملیات های  وعده صادق ۱و ۲ 
ایجاد بازدارندگی سیاسی بود

وزیر امور خارجه افزود: وظیفه سیاست خارجی 
و وزارت امور خارجه در این زمینه ایجاد بازدارندگی 
سیاسی بود. در حالی که نیروهای مسلح ما بازدارندگی 

نظامی را فراهم کرده بودند، لازم بود که در کنار آن 
بازدارندگی سیاسی نیز برقرار شود. بازدارندگی سیاسی 
به این معناست که کشورهای بیشتری، هم در منطقه و 
هم در سطح بین المللی، موضع مشترکی علیه تهاجم 
دشمن داشته باشند و این می تواند نقش یک سپر 

دفاعی را ایفا کند.
عراقچی عنوان کرد: این بازدارندگی سیاسی در 
کنار آمادگی نظامی می تواند دیواری از حمایت و 
همبستگی ایجاد کند که صدای مخالفت با جنگ و 
رژیم صهیونیستی را بلندتر می کند و کمک شایانی به 

پیشگیری از درگیری ها می نماید.
وی ادامه داد: وقتی صحبت از سفرهای متعدد وزیر 
خارجه می شود، واقعیت این است که این اقدامات لازم 
و بخشی از وظایف محوله بوده است. این وظیفه شامل 
ایجاد شبکه ای از دیپلماسی فعال بود. باید از یاد شهید 
عزیزمان، وزیر شهید امیرعبداللهیان، یاد کنیم که در 
جریان عملیات »وعده صادق ۱« همین کار را انجام 
داد. او با ارسال پیام ها و ایجاد هماهنگی با کشورهای 

مختلف، نقش بازدارندگی دیپلماسی را ایفا کرد. بعد 
از عملیات »وعده صادق 2«، شرایط بسیار جدی تر و 
حساس تر شد و سیاست خارجی با تلاش بیشتری به 

فعالیت های گسترده و پیچیده منطقه ای پرداخت.
در فقدان قدرت، دیپلماسی به ثمربخشی نخواهد رسید

وزیر امور خارجه تصریح کرد: میدان و دیپلماسی 
دارای یگانگی و همبستگی هستند و به طور 
جدایی ناپذیری با یکدیگر عمل می کنند. دیپلماسی 
به اتکای قدرت به حرکت درمی آید و در نبود قدرت، 
دیپلماسی فاقد تأثیر خواهد بود. به عبارتی، دیپلماسی و 
قدرت دیپلماتیک اساساً بر پایه قدرت عمل می کنند و 
باید با قاطعیت بیان کرد که در فقدان قدرت، دیپلماسی 

به ثمربخشی نخواهد رسید.
عراقچی در پایان این نشست گفت: بدون پشتوانه 
قدرت، سخنان دیپلمات تأثیری نخواهد داشت و 
دیپلمات تنها با اتکای به قدرت می تواند مواضع خود 
را ابراز کند. همچنین، نظریه پردازان حوزه قدرت تأکید 
کرده اند که همان طور که دیپلماسی بدون قدرت ناتوان 

است، قدرت نیز بدون دیپلماسی نمی تواند مسیر خود 
را بشناسد. درواقع، دیپلماسی نقش تعیین کننده ای 
در روشن و هموار کردن مسیر اقدام های قدرت ایفا 

می کند.
عراقچی: در کنار مردم و دولت سوریه بوده

هستیم و خواهیم بود
 همچنین عراقچی در نشست خبری مشترک با 
بسام الصباغ وزیر خارجه سوریه اظهار داشت: امروز 
مذاکرات بسیار خوب و مثبتی در خصوص تحولات 
منطقه غزه و لبنان و روابط مستحکم و راهبردی دو 
طرف داشتیم و اراده قطعی برای گسترش همکاری ها 
در زمینه های مختلف وجود دارد و ما در کنار مردم و 

دولت سوریه بوده، هستیم و خواهیم بود.
وی گفت: از ثبات و یکپارچگی سوریه استقبال 
می کنیم و هرگونه تلاش برای ناامن سازی این کشور 
را محکوم می کنیم. جنگ افروزی رژیم صهیونیستی از 
فلسطین به لبنان و سوریه نشان دهنده ماهیت ستیزه جو 
و توسعه طلب و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است که 

برای نقض صلح و ثبات منطقه است و انتظار داریم که 
جامعه جهانی و سازمان ملل به انفعال موجود خاتمه 

دهند و جنایات را محکوم کنند.
اجازه نمی دهیم که هیچ تجاوزی به خاک ایران

بی پاسخ بماند
عراقچی گفت: فکر می کنم ایران راهبرد خودش 
را به رژیم صهیونیستی و هر کسی که چشم طمع به 
تهدید ایران دارد ثابت کرده است؛ ما اجازه نمی دهیم 
که هیچ تجاوزی به خاک ایران بی پاسخ بماند و در 
خصوص آخرین تجاوز رژیم صهیونیستی گفتیم که 
ایران خودش را محق می داند که به این تجاوز واکنش 

داشته باشد و این بخشی از سیاست دفاعی ما است.
وی ادامه داد: ایران ثابت کرده که همواره تصمیمات 
هوشمندانه و بر اساس حکمت و درایت دارد و نه عجله 
داریم و نه تعلل می کنیم و از تصمیمات هیجانی 
خودداری می کنیم و در زمان مقتضی پاسخ می دهیم. 
سیاست فشار جواب نمی دهد و در عمل ثابت کردیم 
وقتی سیاست فشار حداکثری را در پیش گرفتند ایران 
مقاومت حداکثری را اعمال کرد و به اعتراف مقامات 

آمریکا سیاست آنها شکست خورده است. 
توصیه ما به آمریکا این است که به جای فشار حداکثری

عقلانیت حداکثری را پیش بگیرند
وزیر امور خارجه بیان کرد: توصیه ما این بوده 
که آنها به جای فشار حداکثری، عقلانیت حداکثری 
را پیش بگیرند و احتمالا نتیجه دیگری را خواهند 

گرفت.
وزیر خارجه سوریه هم در این نشست بیان کرد: 
واقعیت این است که تشدید تنش اسرائیلی در منطقه 
ما در راستای پروژه آمریکایی و صهیونیستی است که 
هدف از آن ترسیم مجدد منطقه ما است و اسرائیل 
نیز ابزار این هدف است و البته توانستیم بسیاری از 
گروه های تروریستی را بیرون برانیم ولی کانون برخی 
گروه های تروریستی شمال سوریه هستند که در حال 

مبارزه با آنها هستیم.
وزیر امور خارجه سوریه در ادامه افزود: منطقه با 
تحولات عدیده ناشی از جنایات رژیم صهیونیستی 
مواجه است که آغاز آن علیه فلسطین بود و به لبنان 
کشیده شد و دیدیم که جنایت های رژیم صهیونیستی 
در خاک سوریه هم صورت گرفته است. از جمله حمله 
به کنسولگری ایران در  سوریه که انجام شد و ما آن 

را محکوم کردیم.
صباغ گفت: ما گفتیم که باید جنایت رژیم 
صهیونیستی متوقف شود و بعد شاهد ارسال 
کمک های انسادوستانه باشیم. رژیم صهیونیستی 
باید مجازات شود، ما با هرگونه اشغالگری مقابله 
می کنیم و از حق ایران برای مقابله با هر جنایتی 

حمایت می کنیم.
وزیر خارجه سوریه تصریح کرد: باید اشغالگری 
صهیونیست ها در جولان پایان داده شود، ما همچنین 
بر همکاری دوجانبه برای مقابله با تروریسم و خشکاندن 
همه ابزارهای تروریستی تاکید کردیم. ما به حمایت 
برخی از کشورها از این گروه های تروریستی اشاره 

کردیم. 

عراقچی:

  آنچه از جنگ جلوگیری می كند آمادگی برای جنگ است


